

OGNISKOWIEC



R XVI (XXXI) Nr 1/2023 ISSN 18999-0924 PISMO ZARZĄDU OKRĘGU ŚLĄSKIEGO ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



STO LAT SZKOŁY I ZWIĄZKU



OD REDAKTORA OKIEM ZWIĄZKOWCA

Kiedy skończył się czas pracy nad rocznicowym Ogniskowcem, redaktora dopadła choroba, niestety nielekką. Trzeba powiedzieć, że dopiero pod koniec stycznia tego roku skończył się „my around doctors tour”, w każdym razie pierwsza część.

I chociaż byłem widywany z aparatem na różnych związkowych uroczystościach, to ani czasu, ani sił nie starczało mi na pracę nad „Ogniskowcem”. Bardzo serdecznie dziękuję za przesyłane w tym czasie materiały. Kto je przysyłał? Niezawodna Renata Sowada, Jolanta Jaskółka, Klub Twórców „Różni”, Grażyna Gdańska, Alicja Stysz-Adamska, Jerzy Szmajda i inni, których nazwiska w tym numerze znajdziecie.

Czego można się spodziewać w tym najnowszym numerze, który ukazuje się z takim opóźnieniem. Przede wszystkim chcemy podzielić się informacjami o uroczystościach, jakie odbyły się w oddziałach i Okręgu z okazji 100-lecia. Dlaczego akurat piszemy o tym? Redakcja uważa, że tożsamość Związku i duma z jego korzeni jest równie ważna jak bieżąca działalność. Jeżeli ktoś rzuci tekstem o nas „komuchy”, to mamy wiedzieć, że osoba ta pozbawiona argumentów merytorycznych, chce w nas wywołać poczucie winy, wstydu byśmy nie walczyli skutecznie o prawa pracownicze, o prawa naszych członków. Zaś my z dumą możemy takiemu człowiekowi powiedzieć— twojej partii, organizacji, związku, czy czegoś tam jeszcze nie było w planach, a nasz Związek walczył o Polskę i polską oświatę na najwyższym poziomie. Nie możemy być bezbronni przed takimi epitetami, musimy znać swoją historię i być z niej dumni. Oczywiście oprócz wspaniałych uroczystości, Związek rozwiązywał codzienne problemy, których życie i minister nam nie szczędzi. Obrona stanu posiadania, z trudem, bo z trudem, ale nam się udaje. Tutaj szczególnie wyróżniają się Edyta Książek i Mirosław Kozik— związkowcy z Częstochowy i Pszczyny.

Patrząc na nich z wojskowego punktu widzenia, koleżanka Edyta jest solidną formacją piechoty zmotoryzowanej występującą na sejmowym teatrze działań wojennych, Mirek to jednostka dywersyjna działająca na zapleczu wroga, wręcz w jego odwodach. W niektórych działaniach się spotykają i walczą ramię w ramię.

Poprzedni rok był mieszkanką chwil trudnych, wręcz tragicznych oraz wspaniałych i radosnych, nie wiemy co przyniesie nam ten, który właśnie się niedawno zaczął.

Ja mam nadzieję, że umocni nas w naszej pracy i da nam satysfakcję z działań, które podjęliśmy na rzecz związkowców. Zdrowie nas nie zawiedzie, a my nie zawiedzimy tych, którzy nas wybrali do pracy związkowej i tych, którzy wybrali nas do wspólnego życia oraz tych, którzy z naszą niewielką pomocą znaleźli się na tym świecie, w naszym życiu. Oby nam się udało.

Naczelny

Redakcja: Jan Kraśkiewicz, Kazimierz Piekarczyk, Jadwiga Aleksandra Rezler. Korekta: Jolanta Głuszkowska-Drabik, Okładka: Jan Kraśkiewicz, Skład: Jan Kraśkiewicz. Zdjęcia: Kraśkiewicz. VPN: 439 email: ogniskowiec@znp.edu.p.

Po wydaniu w wersji papierowej historycznego numeru Ogniskowca poświęconego stuleciu polskiej oświaty i stuleciu naszego związku w niektórych Oddziałach naszego Okręgu przyszedł czas na pokazanie w niniejszym numerze jak szczególnie to były wydarzenia i jak hucznie były obchodzone. Przygotowania do obchodów stulecia rozpoczęły się wiele miesięcy wcześniej, chociażby z powodu gromadzenia finansów, wynajęcia sal na uroczystości, przygotowania rysów historycznych Oddziałów, przygotowania gadżetów, zaplanowania cateringu, zakupienia sztandaru czy uzyskania pozwoleń np. na jubileuszową tablicę. W przygotowanie obchodów stulecia zaangażowały się zarówno Oddziały, które obchodziły jubileusz jak i te, które po koleżeńsku chciały po prostu pomóc i dołożyć cegiełkę do historycznych chwil - za co serdecznie dziękuję we własnym imieniu i imieniu koleżanek i kolegów z jubileuszowych Oddziałów. Przygotowania trwające wiele miesięcy niestety przerodziły się tylko w kilkugodzinne uroczystości, dokumentacje fotograficzne i filmowe dla przyszłych pokoleń związkowców, a chciałoby się powiedzieć : chwilo trwaj...

Przed Wami krótkie relacje fotograficzne i słowne tylko z kilku jubileuszy. Chciałabym w tym miejscu zaapelować do Was, działaczy związkowych, aby dzielić się tym, co na co dzień dzieje się w Waszych Oddziałach. Jako członek Sekretariatu Okręgu brałam również udział w obchodach stulecia Oddziałów, z których relacji tutaj nie ma, gdyż materiały z tych uroczystości nie dotarły do Redaktora Ogniskowca.

Okres obchodów stulecia polskiej oświaty na Górnym Śląsku, pomimo codziennych naszych problemów, borykania się z nowym prawem oświatowym oraz brakiem poszanowania w chwili obecnej pracowników oświaty był okresem nad wyraz radosnym, patriotycznym i budującym optymizmem na lepsze jutro. Okres szczególnie dla ZNP w naszym Okręgu to również udział w jubileuszach szczególnych gości, przede wszystkim samorządowców, którzy nagradzali Prezesów Oddziałów i w swoich wystąpieniach uznawali związek za jednego z najważniejszych partnerów w codziennej pracy samorządów. Powrót do korzeni poszczególnych Oddziałów przypomniał nam, do czego jesteśmy stworzeni, o co walczyliśmy i jakie szczytne cele nam przyświecają.

Ewa Niedbała
Wiceprezes Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP

STO LAT SZKOŁY I ZWIĄZKU

Słoneczna wrześnieowa sobota, może nie jest najcieplej, ale dzień jest jasny, wesoły tak jak radosna będzie uroczystość w gościnnych progach Pałacu Młodzieży w Katowicach. Sto lat polskiej szkoły i sto lat Związku Nauczycielstwa Polskiego—jest co świętować, jest z czego być dumnym.

Czujemy to nie tylko my, nieliczni spadkobiercy pierwszych śląskich nauczycieli mający zaszczyt brać udział w tej niezwykłej uroczystości. Oto co do nas napisali;

głosnauczycielski

Warszawa, 24 września 2022 r.

**Szanowna Koleżanka
Jadwiga Aleksandra Rezler
Prezes Okręgu Śląskiego ZNP**

**Szanowny Kolega
Jerzy Szmajda
Prezes Oddziału ZNP
w Katowicach**

Szanowna Koleżanko Prezes, Szanowny Kolego Prezesie!

Bardzo serdecznie dziękuję za zaproszenie na tak szczególną i podniosłą uroczystość z okazji 100-lecia polskiej szkoły oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego na Górnym Śląsku. Jest zaszczytem dla całej redakcji „Głosu Nauczycielskiego”, że nasz tygodnik mógł być jednym z patronów medialnych uroczystych obchodów tego podwójnego Jubileuszu.

Jest mi ogromnie przykro, że nie mogę być obecny na uroczystości w Pałacu Młodzieży w Katowicach. Tak się złożyło, że w tym samym dniu uczestniczę w Warszawie w posiedzeniu Jury Konkursu Nauczyciel Roku 2022, organizowanego przez „Głos Nauczycielski”. Zadaniem Jury jest wyłonienie 13 finalistów Konkursu, którego rozstrzygnięcie nastąpi podczas finałowej Gali.

Chociaż nie mogę być fizycznie obecny na uroczystości z okazji 100-lecia polskiej szkoły i ZNP na Górnym Śląsku, myślami pozostaję z Państwem – Organizatorami i Uczestnikami uroczystości, Koleżankami i Kolegami ze Związku, czując się przynajmniej duchowo uczestnikiem tego wyjątkowego święta. Jest ono także świętem związkowej Wspólnoty, ponieważ w tym dniu Okręg Śląski ZNP świętuje również XIX Dzień Związkowca.

Proszę przyjąć gratulacje z okazji wspaniałego Jubileuszu 100-lecia. Związek Nauczycielstwa Polskiego na Śląsku ma wszelkie powody do dumy i satysfakcji ze względu na zasługi samej organizacji oraz członków ZNP w tym wielkim dziele, jakim była walka o polskość Górnego Śląska. Historia Związku na Górnym Śląsku ściśle spleta się z historią polskiej szkoły na tej ziemi. Związek narodził się z walki o prawa polskich nauczycieli, ale także z walki o prawo dzieci do polskiej szkoły, do nauki w języku polskim. Związek był zawsze organizacją niepodległościową i patriotyczną – tak było również na Górnym Śląsku, gdzie członkowie organizacji dali świadectwo swojej postawy płacąc daninę krwi, nie szczędząc sił dla sprawy polskiej. Historia ZNP na Górnym Śląsku to 10 dekad wytężonej pracy pedagogicznej, społecznej i związkowej na rzecz tworzenia i rozwoju dobrej polskiej szkoły. Rozbudowa polskiego szkolnictwa na śląskiej ziemi miała kluczowe znaczenie dla umacniania polskości Górnego Śląska, ale zarazem miała i ma kluczowe znaczenie dla rozwoju regionu. Wszak powszechna edukacja na wysokim poziomie niesie za sobą powszechny rozwój i postęp.

ZNP Zarząd Główny Wydawnictwo Głos Nauczycielski z siedzibą w Warszawie przy ulicy J. Smulikowskiego 6/8,
wpisane do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000150507,
NIP 5260001884, REGON 001081029. Nr konta: Pekao SA 10 1240 6247 1111 0000 4975 6643.
Tel.: (22) 318-92-60, faks: (22) 318-92-61, e-mail: glos@glos.pl, internet: www.glos.pl; e-wydanie: e.glos.pl

STO LAT SZKOŁY I ZWIĄZKU

głosnauczycielski

Wracając do wydarzeń sprzed stu lat, chciałbym zacytować fragment artykułu opublikowanego w „Głosie Nauczycielskim” w lutym 1921 r., a więc jeszcze przed plebiscytem, przez III Powstaniem Śląskim, a więc przed rozstrzygnięciem walki o polskość Śląska. Nasz tygodnik w numerze 3-4 z lutego 1921 r. upominał się na pierwszej stronie o Śląsk dla Polski. W artykule wstępnym czytamy (pisownia oryginalna):

„Największą otuchą zaś jest to poczucie przynależności do pnia macierzystego półtora miliona ludu górnośląskiego, tego ludu, którego pierś od dwóch lat rozszerza radośnie podniecone uczucie narodowe, jego żywa wiara - pierwiastki rdzennie polskie, tkwiące w jego sercu”.

I dalej: „Krew tego ludu jak maki łąkowe czerwieni się dziś jeszcze na tej ziemi, ale miejmy nadzieję, że to już ostatnie ofiary. Polaka - trzydzieści milionów jej żywych serc - niech uderzy rytmem zgodnym a potężnym, że "Śląsk Górny nasz!", niech głos odezwie się za sprawą związkowego nauczycielstwa w najlichszej wiosce z apelem o środki pieniężne na ten cel - niech głos ten poleci na śląskie zagony, niech rozbrzmiewa w halach fabrycznych i w podziemiach kopalń! Niech nas słyszą - niech wiedzą, że nauczycielstwo polskie czeka na tę wielką chwilę, w której pójdzie na Górny Śląsk z >>dobrą nowiną<< i słowem polskim dla dzieci. Niech wiedzą, że nie tyle na ich bogactwa i na ich pracę czekamy, bo te w niepodległej Ojczyźnie spotęgujemy, ale nich wiedzą, że lgniemy do serc ich czystych i dusz szczeropolskich, i w utęsknieniu oczekujemy chwili tryumfu, w której nam danem będzie rzucić się sobie wzajemnie w ramiona”.

Związek apelował wówczas o organizowanie masowych wieców dla uświadomienia szerokich mas o ważności przyłączenia Śląska Górnego do Polski i dla zebrania jak największych kwot pieniężnych na akcję plebiscytową. „Wzywamy jak najsilniej koleżanki i kolegów do wzięcia czynnego udziału w organizowaniu tych wieców i w zbieraniu funduszy w szkole i poza szkołą” – pisał „Głos Nauczycielski”. „Głos” zamieścił również artykuł Stanisława Kutrzeby, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, późniejszego jego rektora, o Górnym Śląsku, polecając, aby posiłkować się informacjami z tekstu podczas wiecowych wstąpień.

Jak wiemy, walka na tym się nie zakończyła, ale ostatecznie nastąpiła chwila tryumfu, dzięki której możemy świętować obchodzony dziś Jubileusz 100-lecia.

Z wyrazami szacunku, serdecznymi pozdrowieniami i gratulacjami

DYREKTOR WYDAWNICTWA
REDAKTOR NACZELNY
„Głosu Nauczycielskiego”
Jakub Rzekanowski
Jakub Rzekanowski

ZNP Zarząd Główny Wydawnictwo Głos Nauczycielski z siedzibą w Warszawie przy ulicy J. Smulikowskiego 6/8,
wpisane do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie,
XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000150507,
NIP 5260001884, REGON 001081029. Nr konta: Pekao SA 10 1240 6247 1111 0000 4975 6643.
Tel.: (22) 318-92-60, faks: (22) 318-92-61, e-mail: glos@glos.pl, internet: www.glos.pl; e-wydanie: e.glos.pl

Przyjemnie jest oczywiście, gdy przyjaciele piszą listy pochwalne, bo chyba na uznaniu przyjaciół nam najbardziej zależy. Dlatego serdecznie dziękujemy dyrektorowi, redaktorowi naczelnemu „Głosu Nauczycielskiego” - Jakubowi Rzekanowskiemu za jego głos.

Dziękujemy za przypomnienie dokonań „Głosu Nauczycielskiego” w ciężkim znoju przyłączenia do ojczyzny ziem Górnego Śląska w czasach przed plebiscytowych i przed III Powstaniem. Tym bardziej cennych przecież, że scalanie ziem pozaborowych też nie było łatwym zadaniem. Pamiętamy.

STO LAT SZKOŁY I ZWIĄZKU

Władze, dla których ZNP rzadko jest partnerem, najczęściej przeciwnikiem, też uszanowały nasze święto, co cieszy, bo przynajmniej widać jakąś nić zrozumienia.

Miejmy nadzieję, iż nie jest ona na tyle wątłą, by zerwał ją byle wietrzyk zdarzeń, czy czyjaś, bez trybu, zmarszczona brew. Jak będzie w przyszłości, zobaczymy. Piszący te słowa jest raczej pesymistą



MINISTER EDUKACJI I NAUKI
Przemysław Czarnek

Warszawa, 24 września 2022 roku

**Pan
Jerzy Szmajda
Prezes
Katowickiego Zarządu Oddziału
Związku Nauczycielstwa Polskiego**

Szanowny Panie Prezesie, Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 100-lecia polskiej szkoły na Górnym Śląsku, 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego na Górnym Śląsku, a także XIX Dnia Związkowca. Niestety, na osobiste spotkanie z Państwem podczas tej uroczystości nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z okazji tak wyjątkowych jubileuszy. Jestem przekonany, że staną się one dogodną okazją do wspólnych spotkań, symbolicznych podsumowań, jak również kreślenia planów na przyszłość. Rocznicą stulecia od rozpoczęcia tzw. pierwszego polskiego roku szkolnego na Górnym Śląsku to moment szczególnie. Przywołuje on bowiem wydarzenia 1922 roku i zwieńczenie starań o włączenie Ziemi Śląskich do niepodległej już Rzeczypospolitej. 100-lecie tutejszego ZNP przypomina też wyjątkową postać – Jana Mangolda, zasłużonego nauczyciela, założyciela, a także pierwszego Prezesa Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Katowicach. Głęboko wierzę, że dzisiejsze święto to swoisty hołd dla dokonania wszystkich pracowników oświaty i wychowania na Górnym Śląsku.

Dlatego też dziękuję Państwu za przygotowanie tego doniosłego wydarzenia. Gratuluję wyróżnionym dziś osobom oraz instytucjom, które przez lata podejmowały wszelkie starania na rzecz rozwoju polskiej szkoły. Pozdrawiam wszystkich uczestników uroczystości jubileuszowych. Życzę Państwu satysfakcji z podejmowanych działań, jak również wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku

STO LAT SZKOŁY I ZWIĄZKU

Jest 24 września 2022 roku, godzina 10.00. Na scenie pojawia się dwójka młodych ludzi, która rozpoczyna uroczystość, są to: prezesi ognisk ZNP—Anna Kazura w Pałacu Młodzieży i Dariusz Krzyżewski w IV LO im. Generała Stanisława Maczka.

Na uroczystość zaproszono 277 gości, bez względu na światopogląd i przynależność polityczną, bo wiedza i oświata z założenia są apolityczne i neutralne światopoglądowo.

Po uroczystym wprowadzeniu sztandarów związkowych na scenę wstępują Jadwiga Aleksandra Rezler—Prezes Okręgu Śląskiego i Jerzy Szmajda—Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Katowicach.

To oni witają zgromadzonych, a mają co robić. Następnie głos zabierają: dr Jerzy Grad z prezentacją historii śląskiej oświaty i dr Piotr Wierzbicki przedstawiający narodziny Związku na Śląsku.

Z gości zabiorą jeszcze głos—Prezes ZNP Sławomir Broniarz i europoseł—Łukasz Kohut.

Po części historycznej rozpoczyna się XIX Dzień Związkowca i tutaj dopiero zaczyna się ciężka praca naszej dwójki prezesów, dlatego poproszą o pomoc Sławomira Broniarza.

Ilość wyróżnień, Złotych Odznak ZNP, które trzeba wręczyć i się przy tym nie pomylić, jest doprawdy imponująca—podobno jest ich 153.

Uroczystości się kończą, spotykamy się w foyer na skromnym poczęstunku i kawie, aby spokojnie pooglądać wystawę „100-lecie polskiej oświaty na Śląsku” przygotowaną przez oddział Katowice wg scenografii dra Wierzbickiego.

jk



1. Jadwiga Aleksandra Rezler i Jerzy Szmajda rozpoczynają uroczystość.
2. Dwoje prowadzących.

Fotografie 3, 4 i 5—wręczenie wyróżnień związkowych.
6. Przemawia Prezes Okręgu łódzkiego—Marek Ćwiek

CHORZÓW 22.10.22 STO LAT ODDZIAŁU



Rozpoczynamy uroczystość w stylu dość klasycznym; wita wszystkich gości Sekretariat Oddziału ZNP w Chorzowie. Stoją od lewej Ewa Niedbała (za mównicą), Marek Ziółkowski, Rafał Gawleta, Ewa Olszok. Patrząc na fotografię, to dbałość o parytety we władzach oddziału—wzorowa. Doświadczenie i rutyna rzecz bezcenna, ale i młodość ma swoje uroki. Dlatego szacowne panie i stateczni panowie oddają prowadzenie uroczystości w dłonie wiceprzewodniczącej KMN



w Chorzowie—koleżance Magdalenie Muszalik—nauczycielce edukacji wczesnoszkolnej w SP 38 w Chorzowie.

Było to dobre posunięcie, bo jak widać na zdjęciach, uroczystość nabrała barw i uśmiechu. Tylko przyjrzyjcie się zdjęciom, ile na nich barwnych i uśmiechniętych postaci. Wszyscy zdają się być weseli, szczęśliwi i bez bagażu codziennych trosk, które zostały za drzwiami.

Zanim jednak koleżanka Ewa Niedbała mogła wyróżnić związkowców—ogniskowców—jak mówiono sto lat temu - Ewa Olszok przedstawiła prezentację, w której pokazała najważniejsze wydarzenia stuletniej historii oddziału, a były one nie mniej zaskakujące



niż najlepsze kryminały. Piotr Płonka—Przewodniczący chorzowskiego KMN przedstawił jego dokonania. Jest czego zazdrościć. Goście, którzy zaszczylili chorzowską uroczystość, to oczywiście Jadwiga Aleksandra Rezler—Prezes Okręgu Śląskiego ZNP. Jednego gościa jednak nie udało się gospodarzom znaleźć—otrzymali oni bowiem informację, że wnuczka Jana Mangolda—pierwszego prezesa Okręgu Śląskiego jest nauczycielką w Chorzowie. Może kiedyś o jej poszukiwaniach Ewa Olszok napisze na łamach Ogniskowca.



Ze strony władz miasta przybyli: Prezydent Miasta Chorzowa mgr inż. Andrzej Kotala, Zastępcy Prezydenta: Marcin Michalik, Wiesław Ciężkowski, Mariola Roleder, Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Kołodziej, Dyrektor Wydziału Edukacji mgr Beata Kabza, Przewodnicząca Komisji Edukacji mgr Bożena Karpińska.

Ze strony związkowej oddział gościł: Zbigniewa Dworeckiego, Grażynę Hołyś-Warmuz, Jolanę Jaskółkę, Anetę Mastalerz czyli członków sekretariatu Okręgu. Było też wielu prezesów z zaprzyjaźnio-



nych oddziałów i członkowie Komisji Historycznej—Maria Kańtoch i Jan Kraśkiewicz.

Trzeba jeszcze powiedzieć, że nie tylko **Ewa Niedbała** wręczała upominki i odznaki razem z **Jadwigą Aleksandrą Rezler**, ale i Ewie wręczono medal Kurta Aldera za wybitne zasługi edukacyjne.

Medal ten upamiętniający chorzowskiego Noblistę wręczają władze samorządowe Chorzowa. Koleżanka Ewa Niedbała otrzymała go z rąk prezydenta—pana Andrzeja Kotali. I jak to zwykle bywa, po uroczystości goście udali się na skromny poczęstunek i drugą część uroczystości...

CHORZÓW 22.10.22 STO LAT ODDZIAŁU



Oddział ZNP w Chorzowie posiada własną siedzibę, która mieści się w dwukondygnacyjnym budynku przy ulicy Mielęckiego 42-44 w Chorzowie.

Ta okoliczność zainspirowała Rafała Gawletę – Wiceprezesa ZO ZNP w Chorzowie do zaproponowania Sekretariatowi, by uroczystość 100 – lecia ZNP w Chorzowie uczcić pamiątkową tablicą przypominającą kolejnym pokoleniom długoletnią historię Oddziału.

Zarząd Oddziału ZNP w Chorzowie przychylił się do wniosku Sekretariatu i „machina” załatwiania ruszyła. Powstał profesjonalny projekt marmurowej tablicy i dokumentacja konieczna do uzyskania pozwoleń na jej umieszczenie. Siedziba jest budynkiem, który objęty jest nadzorem konserwatora zabytków.

W związku z tym to od jego zgody trzeba było zacząć. Następnie jednogłośnie przychyliła się do prośby Komisja Kultury i Sportu UM w Chorzowie, Prezydent Miasta Chorzowa oraz Wydział Architektury i Budownictwa chorzowskiego Urzędu Miasta.

Po otrzymaniu niezbędnych zgód wybrano wykonawcę i dokonano montażu gotowej tablicy.

Uroczyste odsłonięcie, w obecności szacownych gości, dokonane przez Prezes i Wiceprezesów Oddziału ZNP w Chorzowie stanowiło drugą część oficjalnych obchodów Jubileuszu i odbyło się tego samego dnia o godzinie 14.00.

Nie obyło się oczywiście bez wystąpień, w tym Prezes Okręgu Śląskiego ZNP Kol. Jadwigi Aleksandry Rezler, a także pamiątkowych zdjęć.

Ewa Olszok

<https://slok.znp.edu.pl/znp-oddzial-chorzow-ma-100-lat/>

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE - WRĘCZENIE SZTANDARU NA STULECIE



Jubileusz 100-lecia działalności Związku Nauczycielstwa Polskiego w Siemianowicach Śląskich
18 listopada 2022 roku miała miejsce niezwykła uroczy-

stość w Parku Tradycji w Siemianowicach Śląskich. Swoje 100-letnie urodziny obchodził Związek Nauczycielstwa Polskiego w Siemianowicach Śląskich, który swój rodowód wywodzi od tajne-

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE - WRĘCZENIE SZTANDARU NA STULECIE

go zjazdu delegatów nauczycieli z obszaru byłego Królestwa Polskiego we wsi Pilaszków pod Łowiczem, na którym **1 października 1905 roku** powołali oni do życia Związek Nauczycieli Ludowych.

Początki działalności ZNP w Siemianowicach Śląskich datujemy na listopad 1922 roku, kiedy to zorganizowano pierwsze zebranie organizacyjne ogniska ZNP w sali „Pod Dwoma Lipami”.

Pierwszym Prezesem ZNP naszego siemianowickiego Oddziału był Wojciech Piszczkiewicz.

Dzień ten był wspianą okazją do przypomnienia wszystkim zebranym najważniejszych wydarzeń historycznych ZNP oraz przybliżenie działalności ZNP w Siemianowicach Śląskich. Obecnie siemianowicki Oddział ZNP liczy **623 członków czynnych zawodowo, skupionych w 26 ogniskach oraz 94 przedstawicieli Sekcji Emerytów i Rencistów**.

Uroczystość rozpoczęła się cudownym występem uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego, pod kierownictwem wybitnego nauczyciela tejże szkoły kol. Sabiny Szkaradek.

Następnie po odśpiewaniu hymnu związkowego kol. **Alicja Stysz-Adamska—Prezes Oddziału ZNP w Siemianowicach Śląskich** powitała gości: Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego—Kol. Sławomira Broniarza, Prezesa Okręgu Śląskiego ZNP Kol. Jadwigę Aleksandrę Rezler, Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie Pana Rafała Piecha, Przewodniczącego Rady Miasta Pana Adama Cebulę wraz z radnymi RM—Barbarą Patyk-Płuciennik, Tomaszem Nowarą i Marcinem Janotą.

Wiceprezes ZOŚ Kol. Jolantę Jaskółkę, Wiceprezes ZOŚ Kol. Anetę Mastalerz, Wiceprezesa ZOŚ Kol. Zbigniewa Dworeckiego, Sekretarza i Rzecznika Prasowego ZOŚ—Kol. Grażynę Hołyś-Warmuz, II Zastępcę Prezydenta Miasta Panią Martę Suchanek-Bijak, Sekretarza Miasta Pana Adama Skowronka, Naczelnik Wydziału Edukacji Panią Annę Sobieraj, członków Zarządu Głównego ZNP—Kol. Edytę Książek i Kol. Leszka Tyrnę, przewodniczącą SPAiO OŚ—Kol. Grażynę Bąbę, Dyrektora DW Nauczyciel—Kol. Sylwię Wojciechowską-Witkowską, Przewodniczącego OKMN—Kol. Mirosława Kozika, Redaktora Naczelnego „Ogniskowca”, Kol. Jana Kraśkiewicza, Prezesów, Wiceprezesów i członków Sekretariatu Oddziałów ZNP w: Bytomiu, Cieszynie, Chorzowie, Czeladzi, Częstochowie, Mikołowie, Pawłowicach, Piekarach Śląskich, Psarach, Pszczynie, Świętochłowicach, Raciborzu, Zabrze, Zawierciu oraz przedstawicieli instytucji i organizacji społecznych z terenu Siemianowic Śląskich, sponsorów i darczyńców prywatnych sztandaru, dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych, członków Zarządu i Prezydium Oddziału, zarządów sekcji, prezesów ognisk i członków Komisji Rewizyjnej, osoby uhonorowane i odznaczone oraz Jubilatów i wyróżnionych.

Następnie prowadzenie uroczystości przejęły kol. **Grażyna Bartel (Prezes Ogniska nr III przy SP3) oraz kol. Iwona Rutkowska-Pędzijska (Sekretarz ZO)**.

Najważniejszą częścią uroczystości stanowił ceremoniał nadania sztandaru Oddziałowi ZNP w Siemianowicach Śląskich.

Od grudnia zeszłego roku rozpoczęto szereg działań zmierzających do pozyskania nowego sztandaru w miejsce stare-

go, nie nadającego się już do prezentacji, który z dumą został przekazany do Muzeum Miejskiego, pod opiekę Dyrektora Pana Wojciecha Grzyba.

Nowy sztandar uroczystie został przekazany przez Kol. Sławomira Broniarza – Prezes Oddziału Kol. Alicji Stysz-Adamskiej, w asyście Kol. Grażyny Hołyś-Warmuz i Kol. Iwony Rutkowskiej-Pędzijskiej.

Nie obyło się bez wbicia gwoździ fundacyjnych oraz wręczenia podziękowań licznym fundatorom sztandaru: Zarządowi Głównemu ZNP, Okręgowi Śląskiemu ZNP, Oddziałowi Międzygminnemu ZNP w Bytomiu, Oddziałowi Międzygminnemu ZNP w Cieszynie, Oddziałowi ZNP w Chorzowie, Oddziałowi ZNP w Częstochowie, Oddziałowi ZNP w Kłobucku, Oddziałowi ZNP w Knurowie, Oddziałowi ZNP w Mikołowie, Oddziałowi ZNP w Mykanowie, Oddziałowi ZNP w Ogrodzieńcu, Oddziałowi ZNP w Pawłowicach, Oddziałowi ZNP w Piekarach Śląskich, Oddziałowi Międzygminnemu ZNP w Psarach, Oddziałowi Międzygminnemu ZNP w Pszczynie, Oddziałowi ZNP w Świętochłowicach, Oddziałowi Międzygminnemu ZNP w Raciborzu, Oddziałowi ZNP w Rybniku, Oddziałowi ZNP w Woźnikach, Oddziałowi ZNP w Zabrze, Oddziałowi ZNP w Zawierciu, Alicji Stysz-Adamskiej, Grażynie Hołyś-Warmuz, Iwonie Rutkowskiej-Pędzijskiej, firmie Świżyż Luft- Mariuszowi Bartel, Beacie Cofor, Joannie Rogozińskiej, Iwonie Strzebińczyk, Ewie Olszok, Marii Kańtoch i Jackowi Sikorskiemu.

Całość dopełnił poczet sztandarowy w składzie: Kol. Katarzyna Dermin (chorąży sztandaru) i Kol. Monika Maciejewska oraz Kol. Katarzyna Podgórska.

Związek Nauczycielstwa Polskiego nie mógłby istnieć, gdyby nie istniejące na terenie naszego miasta placówki oświatowe.

Rok 2022 to nie tylko 100-lecie ZNP w Siemianowicach Śląskich, ale również 100-lecie polskiej szkoły na Górnym Śląsku. Mamy placówki, które od wielu lat zajmują jedno z ważniejszych miejsc w środowisku oświatowym, będąc świadkiem oraz współuczestnikiem wszystkich najbardziej znaczących lokalnych wydarzeń.

Szkół z co najmniej 100-letnią tradycją w Siemianowicach Śląskich mamy sześć: Szkoła Podstawowa nr 6—192 lata, Szkoła Podstawowa nr 5—139 lat, Szkoła Podstawowa nr 3—127 lat, Szkoła Podstawowa nr 13—122 lata, Szkoła Podstawowa nr 11—118 lat, I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Śniadeckiego—100 lat.

Przyszedł również czas na wyróżnienia i odznaczenia. Uchwałą ZG ZNP tytuł Honorowego Prezesa Oddziału ZNP został przyznany kol. Grażynie Hołyś-Warmuz, wieloletniemu Prezesowi Oddziału w Siemianowicach Śląskich.

Wysokie odznaczenie resortowe za zasługi dla oświaty i wychowania - Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymały koleżanki: Katarzyna Dermin, Joanna Krupa i Anna Nowatkowska-Waluga. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa nadawany jest Medal za Długoletnią Służbę i w tym roku został przyznany koleżankom: Barbarze Nowarze, Joannie Rogozińskiej i Alicji Stysz-Adamskiej.

Za szczególnie aktywną i społeczną działalność ZNP została przyznana Złota Odznaka ZNP naszym dwóm koleżankom: Agnieszce Kłyk i Annie Pera.

Jako podziękowanie za wierność naszej organizacji, Odznaką

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE - WRĘCZENIE SZTANDARU NA STULECIE

za 50-cioletnią przynależność do ZNP zostały odznaczone trzy koleżanki: Danuta Garbas, Barbara Ormańska i Barbara Zielińska, a 55 lat w ZNP świętowały: Danuta Heluszka, Barbara Merta i Adela Szkaradek.

Tradycją siemianowickiego Oddziału jest wyróżnianie członków, którzy należą do ZNP 25 lat. W tym roku wyróżnione zostały koleżanki: Anna Grychtoł, Aneta Heluszka, Anna Jaromin, Barbara Kozłowska, Alicja Maciąg, Aleksandra Serwatka i kol. Bogusław Zgoda.

Nadszedł również czas na pożegnanie osób, które przeszły na zasłużoną emeryturę. Są to: Halina Capiga, Barbara Dragańska, Elżbieta Dyngosz, Izabela Gogol, Dorota Gubernat, Aleksandra Holecka, Urszula Kacprzak, Danuta Kopyczok, Maria Krawiec, Ewelina Kukucz, Halina Maj, Barbara Niedźwiedz, Bogusława Pabich, Romana Prejs, Elżbieta Puchała, Aleksandra Stefańska, Elżbieta Świąch, Sabina Szkaradek, Wiesława Wojtoń, Irena Wójcik, Maria Wójcik, Bogusław Zgoda i Ewa Ziąbka.

Przy okazji wyróżnień podziękowano za wieloletnią współpracę dyrektorom, którzy przestali pełnić swoją funkcję—Elżbiecie Dyngosz, Monice Pabian, Bogusławie Pabich, Halinie Maj, Urszuli Kacprzak i Danucie Kopyczok.

Na zakończenie rozstrzygnięto konkurs z okazji 100-lecia ZNP „ZNP w artystycznej odsłonie”, którego laureatem została kol. Martyna Cebula z II LO w Siemianowicach Śląskich.

Po części oficjalnej zaproszeni goście skierowali do nas wiele ciepłych i miłych słów, składając szczególne podziękowania na ręce kol. Prezes Alicji Stysz -Adamskiej.

Niezapomnianym uwieńczeniem całego Jubileuszu był koncert siemianowickiej gwiazdy Beaty Mańkowskiej. Na zakończenie goście rozkoszowali się smakołykami przygotowanymi przez Zespół Szkół Cogito pod kierownictwem Dyrektora Damiana Królikowskiego. Wszystkim osobom zaangażowanym w organizację naszego święta składamy serdeczne podziękowania, bez was wszystkich nie byłoby to możliwe!

Alicja Stysz-Adamska

<https://slok.znp.edu.pl/jubileusz-100-lecia-dzialalnosci-zwiazku-nauczycielstwa-polskiego-w-siemianowicach-slaskich>

MYSŁOWICE - PRIMUS INTER PARES



18 listopada 100-lecie obchodził oddział Mysłówice, uroczystość odbyła się w II Liceum Ogólnokształcącym imienia Powstańców Śląskich. W latach 1923-29 w budynku mieściło się Męskie Seminarium Nauczycielskie.

Dlaczego taki tytuł, można by spytać? Wszystko bowiem, co związane jest z historią ZNP na Śląsku zaczęło się w Mysłowicach, pierwsze spotkanie organizacyjne, pierwsze ognisko, pierwsza Komisja Śląska z Janem Mangoldem, czyli dzisiejszy Zarząd Okręgu, pierwsze seminarium nauczycielskie i pierwsze numery Ogniskowca.

Tytuł jest więc ukłonem w stronę wspaniałej historii miejsca i Oddziału.

Na uroczystość przybyli: **Krzysztof Baszczyński** – Wiceprezes Zarządu Głównego ZNP, **Wacław Czerkawski** – Przewodniczący Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Województwa Śląskiego, **Aleksandra Rezler** – Prezeska Okręgu Śląskiego ZNP, **Dorota Konieczny-Simela** – Radna Sejmiku Województwa Śląskiego, Dyrektor I LO w Mysłowicach, członek ZNP, **Anna Kubica** – Przewodnicząca Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, Dyrektorka SP 1 w Imielinie, **Iwona Załucka, Ilona Witala-Sługa** – Prezeski Oddziałów ZNP Sosnowiec i Żory.



MYSŁOWICE - PRIMUS INTER PARES



Przedstawiciele władz samorządowych Mysłowic, Imielina i Chełmu; Wójt gminy Chełm Śląski—**Stanisław Jagoda**, I Zastępca Prezydenta Miasta Mysłowice—**Wojciech Chmiel**, członek ZNP, II Zastępca Prezydenta Miasta Mysłowice—**Mateusz Targoś**, Radni Rady Miasta Mysłowice: Przewodnicząca Komisji Edukacji—**Joanna Pniok** oraz radny Wiesław Tomanek, Naczelniczka Wydziału Edukacji w Mysłowicach—**Małgorzata Słonina**, Kierowniczka Referatu Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu w Imielinie—**Mirosława Strojny**, Kierowniczka Gminnego Zespołu Oświaty w Chełmie Śląskim—**Gabriela Penczek**.

Członkowie Zarządu Oddziału i Ognisk ZNP, Prezesi Ognisk, członkowie ZNP oraz SEIR, Zakładowi Społeczni Inspektorzy Pracy.

Dyrektorzy szkół, przedszkoli i placówek oświatowych z terenu Mysłowic, Imielina i Chełmu Śląskiego. Przewodniczący Rady Seniorów Miasta Mysłowice—**Andrzej Makowski**, **Bogusław Polak**—Prezes Zarządu Mysłowickiego Towarzystwa Historycznego im. Jacoba Lustiga, Przewodnicząca MOZ NSZZ Solidarność—**Grażyna Chamiuk**.



<https://slok.znp.edu.pl/100-lecie-oddzialu-znp-w-myslowicach/>

VII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ PRACOWNIKÓW OŚWIATY W KRĘGLE IM KRYSZTINY MICHALSKIEJ



W sobotę 3 grudnia 2022 r. o godz. 10.00 odbył się VII Ogólnopolski Turniej Pracowników Oświaty w Kręgle im. Krystyny Michalskiej, zorganizowany przez Zarząd Oddziału ZNP w Dąbrowie Górniczej we współpracy z Zarządem Głównym ZNP i Zarządem Okręgu Śląskiego ZNP.

Miłośnicy wspomnianej dyscypliny sportowej spotkali się w Kręgielni „Ośmiornica” usytuowanej w murach obiektu rekreacyjnego „NEMO—Wodny Świat Dąbrowa Górnicza”. Wzorem lat ubiegłych Honorowy Patronat nad turniejem objęli: Kol. Sławomir Broniarz Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego i Pan Marcin Bazylak—Prezydent Dąbrowy Górniczej.

VII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ PRACOWNIKÓW OŚWIATY W KRĘGLE IM. KRYSZTOFA MICHALSKIEGO



Związkową imprezę sportową zaszczylicili swoją obecnością zaproszeni goście: kol. Ewa Niedbała i kol. Zbigniew Dworecki—Wiceprezesa Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP, kol. Grażyna Hołyś-Warmuz—Rzeczniczka Prasowa Okręgu Śląskiego ZNP, kol. Rafał Gawleta—Przewodniczący Komisji ds. Promocji Związku Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP, kol. Jan Kraśkiewicz—Pełnomocnik Rejonu Wschodniego ZNP pełniący podczas turnieju funkcję fotografa, Pan Witold Klepacz, były Poseł na Sejm RP V, VI, VII kadencji oraz Pan Krzysztof Michalski, fundator Pucharu w kategorii „Najlepsza drużyna seniorów”.

Ponadto zawodników dopingowali przybyli wraz z drużynami działacze związkowi w osobach: kol., kol.: Leszek Tyrna—członek ZG, Prezes Oddziału ZNP w Cieszynie—kapitan drużyny, Ewa Koralewska—Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP w Będzinie i zarazem kapitan formacji, kol. Iwona Załucka—Prezes Oddziału ZNP w Sosnowcu, kol. Dariusz Kuta—Wiceprezes Zarządu Oddziału ZNP w Sosnowcu oraz kol. Artur Kustosz—Prezes Oddziału ZNP w Sulechowie pełniący funkcję kapitana drużyny.

Po rejestracji zawodników—poprzedzonej smacznym śniadaniem—uczestników turnieju i zaproszonych gości powitała kol. Dorota Nowak-Bobrowska—Prezes Oddziału ZNP w Dąbrowie Górniczej.

Następnie głos zabrali: kol. Sławomir Broniarz—Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego i Pan Marcin Bazylak—Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, którzy poprzez pierwsze rzuty kulą w kręgłe dokonali uroczystego otwarcia imprezy sportowej. W dalszej kolejności Pan Alfred Fotyga—główny sędzia - omówił regulamin turnieju, po czym przystąpił do realizowania jego kolejnych etapów.

W tegorocznej imprezie sportowej uczestniczyło dwanaście drużyn z trzech Okręgów ZNP, w tym jedna z Oddziału ZNP Sulechów w Okręgu Lubuskim ZNP, jedna z Oddziału ZNP Połaniec położonego w Okręgu Świętokrzyskim ZNP i dziesięć z terenu Okręgu Śląskiego ZNP reprezentowanego przez: dwa zespoły z Międzygminnego Oddziału ZNP Będzin, jeden z Oddziału ZNP Cieszyn, jeden z Oddziału ZNP Czeladź, dwa z Oddziału ZNP Dąbro-

wa Górnicza, jeden z Międzygminnego Oddziału ZNP Psary, jeden z Oddziału ZNP Sosnowiec, jeden z Oddziału ZNP Siemianowice Śl. i jeden złożony z członków Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP.

Zwycięzcami VII Ogólnopolskiego Turnieju Pracowników Oświaty w Kręgłe im. Krystyny Michalskiej—z liczbą 475 pkt została drużyna z Oddziału ZNP Połaniec w składzie:

kol. Przemysław Bednarski,
kol. Wioletta Kalina,
kol. Rafał Mikoda,
kol. Sławomir Szydłowski.

Zespół otrzymał puchar i dyplom. Dodatkowo każdego zawodnika uhonorowano złotym medalem i nagrodą rzeczową.

II miejsce zajęli reprezentanci Oddziału ZNP Dąbrowa Górnicza z liczbą 462 pkt w składzie:

kol. Artur Bąchór,
kol. Anna Poczęty-Latos,
kol. Marek Pietrkiewicz,
kol. Dawid Zub.

Srebrna formacja także otrzymała puchar, dyplom, medale i nagrody rzeczowe. Podium dopełniła drużyna z Oddziału ZNP Cieszyn w osobach:

kol. Krzysztof Barcik,
kol. Waldemar Kubic,
kol. Józef Peter,
kol. Leszek Tyrna pełniący funkcję Prezesa statutowego ogniwa.

Zawodnicy zostali uhonorowani brązowymi medalami, nagrodami rzeczowymi, pucharem i dyplomem.

W dalszej kolejności uplasowały się drużyny z oddziałów: ZNP Sulechów – 434 pkt, ZNP Będzin reprezentująca Wojkowice—432 pkt - ZNP Dąbrowa Górnicza—361 pkt, Zarządu Okręgu Śląskiego ZNP—349 pkt, ZNP Sosnowiec—347 pkt, ZNP Siemianowice Śląskie—344 pkt, ZNP Będzin reprezentująca Będzin—288 pkt.

Każdy zespół otrzymał pamiątkową statuetkę za udział w turnieju, a zawodnicy nagrody rzeczowe.

Tytuł najlepszej drużyny żeńskiej uzyskała formacja z Oddziału ZNP Czeladź—z liczbą 387 pkt w składzie: kol. Agnieszka Lipińska, kol. Lidia Mucha, kol. Małgorzata Strycharczyk, i kol. Anna Żółtowska będąca Prezesem wymienionego ogniwa.

Zawodniczki otrzymały pamiątkowy dyplom, statuetkę i indywidualne nagrody rzeczowe.

W kategorii „Najlepsza drużyna seniorów” zwyciężyły reprezentantki Międzygminnego Oddziału ZNP Psary (na zdjęciu) w osobach: kol. Zenobia Bartyzel, kol. Emilia Krzyżanowska, kol. Anna Lechniak i kol. Anna Olszewska, które zespołowo zostały uhonorowane Pucharem ufundowanym przez Pana Krzysztofa Michalskiego i pamiątkowym dyplomem. Dodatkowo każda uczestniczka otrzymała nagrodę rzeczową.

W klasyfikacji indywidualnej tytuł najlepszej zawodniczki uzyskała kol. Wioletta Kalina z Oddziału ZNP Połaniec, która uzyskała 162 pkt. Najlepszym zawodnikiem VII Ogólnopolskiego Turnieju Pracowników Oświaty w Kręgłe został natomiast kol. Dawid Zub z Oddziału ZNP Dąbrowa Górnicza, z liczbą 152 pkt. Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe. Po uroczystym podsumowaniu wyników turnieju o godz. 13.30 wszyscy obecni udali się na obiad.

Impreza upłynęła w atmosferze sportowej rywalizacji, dostarczając uczestnikom niezapomnianych wrażeń, emocji i nowych przyjaźni. Do zobaczenia w Zagłębiu Dąbrowskim za rok ...

Opracowała Dorota Nowak - Bobrowska

<https://slok.znp.edu.pl/fotorelacja-z-vii-ogolnopolskiego-turniejupracownikow-oswiaty-w-kręgla-im-krystyny-michalskiej>

XVII OGÓLNOPOLSKI ZLOT MŁODYCH NAUCZYCIELI



W podziemiach kopalni Guido

„Pomimo wielu przeciwności należy realizować swoje pasje i marzenia, one są naszą drogą do lepszego jutra oraz dają nam szansę, aby zaszczerpić je dalej w sercach i działaniach młodych ludzi. Nie osiągniemy tego celu, tkwiąc w bierności. W naszych rękach nasz los. Aktywny nauczyciel to nauczyciel czynu. Sprawmy wspólnie, aby los nauczyciela okazał się być tym wygranym.”

To przesłanie sformułowane przez przedstawicieli klubów młodych nauczycieli, biorących udział w tegorocznym zlocie.

XVIII Ogólnopolski Zlot Młodych Nauczycieli odbył się 8-go października 2022 roku w sercu Śląska, a gospodarzem był Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zabrzu.

Tegoroczne hasło przewodnie brzmiało **„Młody nauczyciel – od bierności do aktywności”**.

Goście i Uczestnicy konferencji spotkali się w Kopalni Guido, na poziomie 320, w Komorze Kompresorów.

„Nauczyciele zeszli do podziemia” – tymi słowami Jadwiga Aleksandra Rezler, Prezes Okręgu Śląskiego ZNP, powitała zebranych, nawiązując do obecnej sytuacji w oświacie oraz do otwarcia Miasteczka Edukacyjnego w Warszawie.

Obowiązki nie pozwoliły przebywającemu w Miasteczku Edukacyjnym w Warszawie, Prezesowi ZNP Sławomirowi Broniarzowi osobiście powitać zgromadzonych, jednak udało się to dzięki możliwościom technologii informacyjno-komunikacyjnej.

Konferencji towarzyszyła liczba STO.

100-lecie polskiej szkoły na Górnym Śląsku, 100 lat ZNP na Śląsku oraz 100-lecie miasta Zabrze.

Stało się to okazją do wręczenia pamiątkowego medalu.

W imieniu Prezydent Miasta Zabrze Małgorzaty Mańki-Szulik

odebrała go Przewodnicząca Rady Miasta Łucja Chrzęstek-Bar.

Podczas konferencji Edyta Głowik podzieliła się swoimi doświadczeniami oraz stosowanymi rozwiązaniami w prezentacji: „Dobre praktyki w zawodzie nauczyciela”, Marta Kot opowiedziała „Jak doskonalić własny warsztat pracy?”, Agnieszka Jagoda zaprosiła do rozważań o przygotowaniu i rozwoju wolontariatu w szkole—„Lepsze jutro”, a Mirosław Kozik pokazał, jak polityka może negatywnie wpływać na system edukacji oraz przypomniał ostatnie działania ZNP, jednocześnie chcąc zmotywować młodych do aktywności—„Młody nauczyciel—zmarowane szanse i otwarte możliwości”.

Nawoływanie do zerwania z biernością oraz podkreślenie znaczenia Karty Nauczyciela—to główne wątki wystąpienia Wiceprezesa ZG ZNP Krzysztofa Baszczyńskiego.

Uczestnicy, jak zawsze mieli okazję nie tylko podzielić się własnymi doświadczeniami i wątpliwościami, ale również skorzystać z porad prawnych oraz wziąć udział w konsultacjach dotyczących zmian w awansie zawodowym.

Prowadzące Zlot Jolanta Jaskółka—Prezes Oddziału ZNP w Zabrzu oraz Natalia Pogoda – Przewodnicząca Oddziałowego Klubu Młodego Nauczyciela w Zabrzu dziękując za udział w konferencji, zaprosiły gości i uczestników na część integracyjną, obejmującą tradycyjny śląski obiad, zwiedzanie podziemi kopalni w towarzystwie ducha hrabiego Guido Henckel von Donnersmarck’a, a następnie na dyskusje i zabawę przy muzyce, które zakończyły XVIII Ogólnopolski Zlot Młodych Nauczycieli.

Na następny zapraszamy do Cieszyna.

Opracowała: Jolanta Jaskółka



BIBLIOTEKA W OCZACH CZYTELNIKA PO RAZ IX - PODSUMOWANIE

IX Wojewódzki Konkurs Fotograficzny dla Uczniów „Biblioteka w oczach czytelnika” zorganizowany został przez Okręgową Sekcję Bibliotekarską ZNP w Katowicach pod patronatem Kol. Jadwigi Aleksandry Rezler, prezes Okręgu Śląskiego ZNP w Katowicach.

Podczas XVIII Regionalnego Forum Bibliotekarzy w Częstochowie w dniu 27 października 2022r. dokonano podsumowania Konkursu. Werdykt przedstawiły p. Anna Hiller i Anna Dąbrowska. Nagrody wręczyli: pan prof. dr hab. inż. Jerzy Wystocki, Prorektor Politechniki Częstochowskiej ds. nauki, pani dr hab. Dagmara Bubel, dyrektor Biblioteki Głównej Politechniki Częstochowskiej, pani Edyta Książek, członek Zarządu Głównego ZNP, wiceprezes Oddziału ZNP w Częstochowie oraz pan Zbigniew Dworecki, wiceprezes Okręgu Śląskiego ZNP w Katowicach.

Komisja w składzie: przewodnicząca - Anna Przygódzka, Kierownik Filii nr 13 Biblioteki Publicznej im. dra Władysława Biegańskiego w Częstochowie oraz członkowie Anna Hiller i Anna Dąbrowska, nauczycielki bibliotekarki Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli "WOM" w Częstochowie, oceniła wartość artystyczną fotografii, ich zgodność z tematem oraz trafność komentarzy. Spośród 33 przysłanych prac Komisja przyznała nagrody w trzech kategoriach:

- **kategoria I: szkoły podstawowe kl. 3-6;**

I miejsce – Zuzanna Nowotarska, klasa 6, Szkoła Podstawowa nr 29 z Oddziałami Sportowymi im. Alfreda Szklarskiego w Dąbrowie Górniczej, opiekun p. Katarzyna Paliga;

I miejsce – Nikola Czerwińska, klasa 6, Szkoła Podstawowa nr 29 z Oddziałami Sportowymi im. Alfreda Szklarskiego w Dąbrowie Górniczej, opiekun p. Katarzyna Paliga;

II miejsce – Zuzanna Nowak, klasa 5, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Będzinie, opieka: p. Karolina Jakóbczyk-Zimny, p. Ewa Czubat;

III miejsce – Vanessa Ewardt, klasa 5, Szkoła Podstawowa nr 21 w Zabrze, opiekun p. Sylwia Kruża;

III miejsce – Vanessa Adamczyk, klasa 5, Szkoła Podstawowa nr 21 w Zabrze, opiekun p. Sylwia Kruża;

- **kategoria II: szkoły podstawowe kl. 7-8:**

I miejsce – Oliwia Kowalska i Oliwia Kuta-Łebek, klasa 7A, Szkoła Podstawowa nr 53 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Skłodowskiej-Curie w Częstochowie - opieka: p. Izabela Sitek, p. Miłostawa Pasternak, p. Renata Sowada, p. Agnieszka Szczepaniak;

I miejsce – Martyna Tomeczek, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 29 z Oddziałami Sportowymi im. Alfreda Szklarskiego w Dąbrowie Górniczej, opiekun p. Katarzyna Paliga;

I miejsce – Wiktoria Pycela, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 2 im M. Konopnickiej w Czeladzi, opiekun p. Beata Machura;

II miejsce – Magda Bykowska, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu, opiekun p. Barbara Brewka;

II miejsce – Barbara Jankowska, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 29 z Oddziałami Sportowymi im. A. Szklarskiego w Dąbrowie Górniczej, opiekun p. Katarzyna Paliga; III miejsce – Mateusz Nowak, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Będzinie, opiekunowie: p. Karolina Jakóbczyk-Zimny, p. Ewa Czubat;

wyróżnienie – Natalia Dudkowiak, klasa 7, Szkoła Podstawowa nr 21 w Zabrze, opiekun p. Sylwia Kruża;

wyróżnienie – Zuzanna Szymanowska, klasa 8, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Gustawa Morcinka w Tykach, opiekun p. Bożena Kozińska;

- **kategoria III: szkoły ponadpodstawowe:**

II miejsce – Piotr Schwałkowski, Zespół Szkół Samochodowych w Częstochowie, opieka: p. Alina Grabna, p. Anna Majchrzak;

II miejsce – Jakub Korzyniewski, Zespół Szkół Samochodowych w Częstochowie, opieka: p. Alina Grabna, p. Anna Majchrzak;

II miejsce – Łukasz Kamiński, Zespół Szkół Samocho-



dowych w Częstochowie, opieka: p. Alina Grabna, p. Anna Majchrzak.

Sponsorem nagród był Zarząd Okręgu Śląskiego ZNP w Katowicach.

Prezentacja nagrodzonych zdjęć przygotowana przez Jurorów:

https://docs.google.com/presentation/d/1TEPAu--DwDeifz8IPD5_Md5qzZw0PbyH5oDz_4Zo0Bs/edit#slide=id.p

Informacje nt. XVIII Regionalnego Forum Bibliotekarzy w Częstochowie na temat "Wychowanie w bibliotece", które współorganizowała Okręgowa Sekcja Bibliotekarska ZNP w Katowicach:

<https://sekcjabibliotekarskaznp.blogspot.com/p/regionalne-forum-bibliotekarzy-w.html>

